
　市の仕事は幅広く複雑なため、本会議の予備審査機関として各常任委員会が設けられ、専門
的に議案の審査等を行います。議員は少なくとも１つの常任委員会に所属しています。
　ただし、議長は中立公正な立場であるため所属していません。

〈任期〉令和３年５月14日から令和４年４月まで
（◎は委員長、○は副委員長、正副委員長以外は議席順）

①議会 ②総務部 ③企画財政部 ④市民生活部 ⑤会計課 ⑥選挙管理委員会 ⑦監査
委員 ⑧公平委員会 ⑨固定資産評価審査委員会 ⑩総合支所所管の②～④に属する
事項 ⑪他の常任委員会の所管に属さない事項

①健康福祉部 ②教育委員会 ③総合支所所管の①に属する事項

①産業部 ②都市建設部 ③都市政策部 ④上下水道部 ⑤農業委員会 ⑥総合支所所
管の①～④（水道事業を除く）に属する事項

新しい委員会の構成
常任委員会

特別委員会 議会運営委員会
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皮革排水処理対策
本市の皮革排水処理の円滑な推進と前処理場運
営に関する諸問題について調査研究を行います。

◎赤木　和雄	 〇船引　宗俊	
野本　利明	 高岸　博之	 内匠　勇人
柳生　陽一	 畑山　剛一	

議会広報調査
議会の広報広聴活動のあり方や広報紙の果たす
役割と発行等に関する調査研究を行います。

◎柏原　　要	 〇肥塚　康子	
堀　　　讓	 宗實　雅典	 松本　良三
和田　美奈	 名村　嘉洋	

予算決算
市の予算・決算の専門的な審査を行います。

◎畑山　剛一	 〇木南　裕樹	
※議長を除く全議員

会議の運び方など、議会の円滑な運
営を図るために必要な事項を協議し
ます。

7名

7名

7名

7名

21名

7名

7名
◎楠　　明廣	 ○木南　裕樹
柏原　　要	 和田　美奈
三木　浩一	 名村　嘉洋
横田　　勉	
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